ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2024 года № 58
г. Куртамыш

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных

 требований при осуществлении муниципального земельного контроля на

территории Куртамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской

области Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории Куртамышского

муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему

решению.

2.  Решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от

29 сентября 2021 года № 17 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на

территории Куртамышского муниципального округа Курганской области» признать

утратившим силу.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

5.             Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                                         Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                                         А.Н. Гвоздев

consultantplus://offline/ref=13C70C1AF0CAD770CECC310D18BB643059293F4E30B13AB2DC3F42E25C0FZ1D
consultantplus://offline/ref=13C70C1AF0CAD770CECC310D18BB64305928384E36BA3AB2DC3F42E25C0FZ1D
consultantplus://offline/ref=13C70C1AF0CAD770CECC310D18BB643059293C4636B13AB2DC3F42E25C0FZ1D

Приложение

к решению Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области

от 26 сентября 2024 года № 58 «Об

утверждении Перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального земельного

контроля на территории Куртамышского

муниципального округа Курганской области»

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории Куртамышского муниципального округа

Курганской области

1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом земельного

участка площади земельного участка, сведения о которой содержаться в Едином

государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН).

2.   Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на занятый земельный участок или части

земельного участка, в том числе использование земельного участка контролируемым

лицом, не имеющим предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на

указанный земельный участок.

3. Несоответствие фактического использования контролируемым лицом земельного

участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной

категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения

о котором содержаться в ЕГРН.

4. Наличие информации о неиспользовании по целевому назначению или

использованию с нарушением законодательства Российской Федерации земельного участка

из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным

законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного

назначения», по истечении одного года с момента приобретения новым собственником

такого земельного участка по результатам публичных торгов на основании решения суда о

его изъятии в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с

нарушением законодательства Российской Федерации.

5. Длительное не освоение земельного участка при условии, что с момента

предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо срок освоения земельного

участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на земельном участке не

наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта капитального строительства,

ведения строительных работ и иных действий по использованию земельного участка в

соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления).

6. Невыполнение обязательных требований к оформлению документов, являющихся

основанием для использования земельных участков.

7. Невыполнение или несвоевременное выполнение обязанностей по приведению

земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.